
PORTARIA nº 060,
de 07 de abril de 2011.

Humberto  Machado  Arantes,  Presidente  da  Fundação  das  Escolas  Unidas  do 
Planalto Catarinense – Fundação Uniplac, no uso de suas atribuições,  

Resolve:

Art. 1º – Designar Evandro Frigo Pereira como presidente da Comissão Permanente de 
Licitações da Fundação das Escolas Unidas do Planalto Catarinense – Fundação Uniplac, 
em substituição a Sra. Elusa de Fátima Camargo de Oliveira Machado, nomeada sob a 
Portaria nº 093, de 02 de setembro de 2010.

Art. 2º  - O trabalho da Comissão não será remunerado e deverá incluir-se dentre suas 
atribuições e em períodos de funcionamento normal da Instituição.

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Lages, 07 de abril de 2011.

Humberto Machado Arantes
Presidente da Fundação


